АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27.03. 2024 года   № 15

с. Оськино

О внесении изменений в постановление от 29.03.2018 г № 23 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района»

На основании протеста прокуратуры Хохольского района Воронежской области № 2-1-2024 от 29.02.2024 г , в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» администрация Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района от 29.03.2018 г. № 23 « Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района»  следующие изменения:

1.1. Пункт 14 Положения дополнить подпунктами :

е) признать наличие причинно следственной связи между возникновение не зависящих от государственного служащего обстоятельств  и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

ж) признать отсутствие причинно – следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Оськинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Оськинского

сельского поселения
            С.С.Князева